

Helmbø ApS

Vonge Skovvej 25, 7173 Vonge

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 18 46 29 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2023.

Susanne Just Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helmbo ApS
Vonge Skovvej 25
7173 Vonge

CVR-nr.: 18 46 29 90
Stiftet: 1. april 1995
Hjemsted: Vejle Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
28. regnskabsår

Direktion

Susanne Just Kristensen
Asbjørn Helmer Kristensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

Helmbo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og virksomhed i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.921 t.kr. mod 2.597 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.371 t.kr. mod 826 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdisat til 55 mio. kr. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning, ejendommenes stand og beliggenhed samt de seneste års renteudvikling og udvikling på markedet generelt, er afkastet for ejendommene beregnet med 5-20 %. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.920.523	2.596.543
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	475.000	50.000
2 Personaleomkostninger	-1.377.074	-1.257.685
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.640	-35.673
Andre driftsomkostninger	-45.076	-130.778
Driftsresultat	932.733	1.222.407
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.855	42.677
Andre finansielle indtægter	1.404.188	144.271
3 Øvrige finansielle omkostninger	-630.846	-485.079
Resultat før skat	1.736.930	924.276
Skat af årets resultat	-366.101	-98.416
Årets resultat	1.370.829	825.860
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.370.829	825.860
Disponeret i alt	1.370.829	825.860

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.419	98.059
5	Investeringsejendomme	55.125.000	50.775.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>55.182.419</u>	<u>50.873.059</u>
6	Pantebrev	298.902	374.910
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>298.902</u>	<u>374.910</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>55.481.321</u>	<u>51.247.969</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.687	12.923
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	709.321	572.876
	Andre tilgodehavender	2.149.214	1.884.254
	Periodeafgrænsningsposter	168.434	92.695
	Tilgodehavender i alt	<u>3.064.656</u>	<u>2.562.748</u>
	Likvide beholdninger	<u>442.526</u>	<u>568.963</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.507.182</u>	<u>3.131.711</u>
	Aktiver i alt	<u>58.988.503</u>	<u>54.379.680</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	33.768.901	32.398.072
	Egenkapital i alt	33.968.901	32.598.072
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.135.045	2.062.688
	Hensatte forpligtelser i alt	2.135.045	2.062.688
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	19.470.367	16.774.505
	Gæld til pengeinstitutter	528.873	0
	Deposita	1.078.092	1.161.697
	Anden gæld	0	85.638
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	155.995	239.009
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.233.327</u>	<u>18.260.849</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	843.909	769.743
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	230.766	168.220
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	12.431
	Selskabsskat	293.744	190.366
	Anden gæld	180.644	238.263
	Periodeafgrænsningsposter	102.167	79.048
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.651.230</u>	<u>1.458.071</u>
	Gældsforpligtelser i alt	22.884.557	19.718.920
	Passiver i alt	58.988.503	54.379.680
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	31.572.212	31.772.212
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>825.860</u>	<u>825.860</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	32.398.072	32.598.072
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.370.829</u>	<u>1.370.829</u>
	<u>200.000</u>	<u>33.768.901</u>	<u>33.968.901</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Fortjeneste ved salg af ejendomme	475.000	50.000
	<u>475.000</u>	<u>50.000</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.255.968	1.139.806
Pensioner	96.250	95.083
Andre omkostninger til social sikring	10.850	10.352
Personaleomkostninger i øvrigt	14.006	12.444
	<u>1.377.074</u>	<u>1.257.685</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	630.846	485.079
	<u>630.846</u>	<u>485.079</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	389.768	339.768
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris ultimo	<u>389.768</u>	<u>389.768</u>
Afskrivninger primo	-291.709	-256.036
Årets afskrivninger	-40.640	-35.673
Afskrivninger ultimo	<u>-332.349</u>	<u>-291.709</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>57.419</u>	<u>98.059</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	41.546.428	44.188.842
Tilgang i årets løb	6.100.000	0
Afgang i årets løb	<u>-1.399.318</u>	<u>-2.642.414</u>
Kostpris ultimo	<u>46.247.110</u>	<u>41.546.428</u>
Regulering til dagsværdi primo	9.228.572	9.886.158
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-350.682</u>	<u>-657.586</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>8.877.890</u>	<u>9.228.572</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>55.125.000</u>	<u>50.775.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	20%
Laveste afkastprocent	5%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.554 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 33.969 t.kr. til 27.415 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Pantebrev		
Kostpris primo	374.910	430.930
Afdrag i årets løb	-76.008	-56.020
Kostpris ultimo	<u>298.902</u>	<u>374.910</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>298.902</u>	<u>374.910</u>

7. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til reakreditinstitutter	20.255.455	785.088	19.470.367	16.311.904
Gæld til pengeinstitutter	528.873	0	528.873	0
Deposita	1.078.092	0	1.078.092	0
Anden gæld	8.821	8.821	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	205.995	50.000	155.995	0
	<u>22.077.236</u>	<u>843.909</u>	<u>21.233.327</u>	<u>16.311.904</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.255 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 55.125 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 5 t.kr. til sikkerhed for ejerforening.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 18.905 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 58 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 175 t.kr.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmbø Holding ApS, CVR-nr. 29 52 47 69, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.